

## Protokół Nr 3 z posiedzenia Rady Seniorów w Tolkmicku z dnia 12 stycznia 2024 r.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przedstawienie porządku zebrania
3. Przywitanie zaproszonych gości
4. Składanie przez członków rady wniosków i problemów
5. Opracowanie planu pracy na okres 12 miesięcy
6. Przyjęcie planu pracy na okres 5-letniej kadencji rady
7. Sprawy różne
8. Zakończenie zebrania

Ad. pkt 1

Otwarcia zebrania dokonała Pani Eliza Stodolska po czym prowadzenie obrad przekazała Pani Halinie Rakowskiej-Bramowicz.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został przedstawiony obecnym.

Ad. pkt 3

Pani Halina Rakowska-Bramowicz powitała zebranych radnych i zaproszonego gościa.

Ad. pkt 4

Pan Leszek Orłowski zgłosił problem zadymienia przy szkole oraz sklepie w Suchaczu, który najbardziej doskwiera mieszkańcom w okresie jesienno – zimowym. Pani Halina Rakowska-Bramowicz zadeklarowała się zgłosić powyższy problem.

Pan Leszek Orłowski zaproponował aby poruszyć temat założenia studni głębinowej w Suchaczu, ze względu na problemy z dostępem i czystością wody. Radni zgodnie stwierdzili, że problem należy zgłosić i odpowiednio rozwiązać.

Pani Joanna Charyton poinformowała, że również mieszka w Suchaczu a woda dostarczana jest z Pagórek. Zaznaczyła jednak, że po odkręceniu kranów woda przez jakiś czas nie nadaje się do użytku i należy odczekać przed przystąpieniem do planowanych czynności. Problem ten został zgłoszony lecz sytuacja nie uległa poprawie.

Rad Seniorów postanowiła zaprosić Dyrektora Wodociągów w Tolkmicku na kolejne zebranie.

Pani Halina Rakowska-Bramowicz zaproponowała aby spotkania Rady Seniorów odbywały się częściej niż raz na kwartał.

Pani Halina wyraziła swoją opinię odnośnie przebudowy ulicy Świętojańskiej. Uważa, że nie jest to dobra inwestycja, głównie ze względów bezpieczeństwa mieszkańców. Poprosiła o rozważenie zmiany znaku znajdującego się na ul. Świętojańskiej z B18, który mówi o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej na B5A, który oznacza zakaz wjazdu pojazdów ciężarowych, pojazdów specjalnych i pojazdów używanych do celów specjalnych o dopuszczalnej masie większej, niż określono na znaku i ciągników rolniczych oraz pojazdów wolnobieżnych, a także ciągników samochodowych wraz z tabliczką podznakową „nie dotyczy zaopatrzenia i służb komunalnych”.

Pani Halina poinformowała, że od mostku w Tolkmicku aż do Nowego Wieku znajdowały się trzy progi zwalniające oraz znaki informujące o ograniczeniu prędkości. Na tą chwilę prawie wszystkie elementy progów zostały uszkodzone; znaki również nie znajdują się już na swoich miejscach a ich brak stwarza dodatkowe niebezpieczeństwo dla osób spacerujących.

Pani Eliza Stodolska zauważyła, że problem zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców leży również po stronie kierowców, którzy nie stosują się do zasad ruchu drogowego i znacznie przekraczają prędkość na wspomnianym odcinku.

Pani Halina Rakowska-Bramowicz poinformowała, że zwróciła się z pismem do tutejszego urzędu, w którym odniosła się do problemu niedostatecznej opieki zdrowotnej na terenie naszej gminy. W piśmie zadała pytanie o ilość zadeklarowanych osób oraz liczbę lekarzy na nią przypadającą. Wspomniała tam również o odmawianiu zarejestrowania pacjentów do lekarza.

Pani Joanna Charyton poinformowała, że aktualnie w Ośrodku Zdrowia pracuje trzech lekarzy. Stwierdziła również, że niektórzy nagminnie zgłaszają się do rejestracji przez co blokują kolejkę innym osobom.

Radni stwierdzili zgodnie, że organizacja pracy w Ośrodku Zdrowia wymaga poprawy a pomóc w tym mogłaby ankieta stworzona dla mieszkańców, w której zgłaszaliby swoje problemy i wątpliwości dotyczącej dostępności i pracy przychodni ale także mogli wyrazić swoje opinie o pracy przychodni.

Ad. pkt 5

Pani Halina Rakowska-Bramowicz przeczytała przygotowany przez nią pięcioletni plan pracy Gminnej Rady Seniorów w Tolkmicku. Do punktu 1 planu pracy tj. „współpracy z organizacjami Miasta i Gminy Tolkmicko w obszarach dotyczących osób starszych” wytypowano Panią Dorotę Gaik-Dużyńską, która wyraziła zgodę na reprezentowanie Rady Seniorów w powyższym zadaniu.

Pani Eliza Stodolska zaproponowała nawiązanie współpracy z Młodzieżową Radą Gminy. Propozycja ta została uwzględniona w tegorocznym planie pracy.

Członkowie Rady Seniorów postanowili wykreślić pkt. 11 z planu pracy mówiący o budowaniu pozytywnego wizerunku seniorów i zastąpić go współpracą z Radą Młodzieżową Gminy.

Pani Izabella Kosznik zaproponowała aby raz w miesiącu jeden z członków Rady organizował w swojej miejscowości spotkania z seniorami. Podczas takich spotkań zgłosić swoje uwagi mogliby ci, którzy z różnych względów nie mają możliwości dostania się do urzędu.

Rada seniorów wyraziła chęć spotykania się raz w miesiącu, każdy poniedziałek poprzedzający sesję Rady Miejskiej w Tolkmicku.

Przyjęto plan pracy na okres 5-letniej kadencji Rady Seniorów i okres 12 miesięcy. Oba plany przyjęto 7 głosami.

Ad. pkt 7

Radni Rady Seniorów poruszyli temat wyłudzeń telefonicznych lub internetowych, z którymi spotykają się coraz częściej. Pani Patrycja Herbreder poinformowała o darmowym webinarium „Bezpieczny senior – jak nie dać się oszukać w Internecie” organizowany przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego. Webinar ma na celu zwiększenie świadomości i uwrażliwienie osób najbardziej narażonych na działania cyberprzestępców.

Pani Joanna Charyton zaproponowała aby następne spotkanie rady odbyło się w Centrum Aktywizacji Międzypokoleniowej w Tolkmicku. Poinformowała również o programie opieki wytchnieniowej, który realizuje Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Elblągu. Do programu mogą zgłosić się osoby potrzebujące pomocy np. w pracach domowych. Zaprosiła seniorów do współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz informowania o osobach w potrzebie na terenie gminy, o których mogą jeszcze nie wiedzieć.

Ad. pkt 8

Zebranie zakończono a termin następnego spotkania ustalono na dzień 26 lutego br. godz. 10.00.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Patrycja Herbreder